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0.0 393,715,462Piutang dari KPPN115612 0

0.0 165,554,419Utang Kepada KUN219711 0

2.0 30,912,400Estimasi Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Kehutanan, dan
Perkebunan Yang Dialokasikan

423111 0

2.0 6,332,500Estimasi Pendapatan Penjualan Hasil Peternakan dan Perikanan
Yang Dialokasikan

423112 0

2.0 94,341,333Estimasi Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan Yang
Dialokasikan

423141 0

2.0 232,820,000Estimasi Pendapatan Jasa Lainnya Yang Dialokasikan423291 0

2.0 0Allotment Belanja Gaji Pokok PNS511111 4,036,166,000

2.0 0Allotment Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 66,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 306,600,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Anak PNS511122 91,409,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Struktural PNS511123 112,430,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 257,440,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. PPh PNS511125 53,634,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Beras PNS511126 241,165,000

2.0 0Allotment Belanja Uang Makan PNS511129 571,690,000

2.0 0Allotment Belanja Tunjangan Umum PNS511151 129,135,000

2.0 0Allotment Belanja Keperluan Perkantoran521111 1,858,676,000

2.0 0Allotment Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat521114 4,000,000

2.0 0Allotment Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 87,600,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Operasional Lainnya521119 223,898,000

2.0 0Allotment Belanja Bahan521211 3,943,308,000

2.0 0Allotment Belanja Honor Output Kegiatan521213 641,925,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 1,345,255,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 200,498,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Listrik522111 312,312,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Telepon522112 6,504,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Air522113 119,052,000

2.0 0Allotment Belanja Sewa522141 104,000,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa Profesi522151 415,850,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa Lainnya522191 98,960,000

2.0 0Allotment Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 626,215,000

2.0 0Allotment Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 267,164,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Biasa524111 3,807,640,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 2,505,890,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 425,492,000

2.0 0Allotment Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526112 173,000,000

2.0 0Allotment Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526113 110,000,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 1,244,359,000
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2.0 0Allotment Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola

Teknis  Peralatan dan Mesin
532113 0

2.0 0Allotment Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin532118 4,820,000

2.0 0Allotment Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin532121 115,000,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Gedung dan Bangunan533111 659,643,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola
Teknis Gedung dan Bangunan

533113 53,957,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan
Bangunan

533115 56,000,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Jalan dan Jembatan534111 199,600,000

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Kehutanan, dan Perkebunan423111 39,486,400

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Peternakan dan Perikanan423112 6,532,500

3.0 0Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin423122 36,945,949

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan423141 15,782,082

3.0 0Pendapatan Jasa Tenaga, Pekerjaan, Informasi, Pelatihan dan
Teknologi Sesuai Dengan Tugas dan Fungsi Masing-Masing
Kementerian Negara/Lembaga

423216 137,800,000

3.0 0Pendapatan Jasa Lainnya423291 232,820,000

3.0 0Pendapatan Penyelesaian Tuntutan Perbendaharaan423922 2,100,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu423951 555,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu423952 6,955,500

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Modal Tahun Anggaran Yang Lalu423953 50,983,221

3.0 4,036,148,760Belanja Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 58,176Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.1 0Pengembalian Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 46

3.0 306,565,752Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 91,392,119Belanja Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 111,725,000Belanja Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 256,685,000Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 53,307,237Belanja Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 240,434,400Belanja Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 541,714,000Belanja Uang Makan PNS511129 0

3.1 0Pengembalian Belanja Uang Makan PNS511129 32,000

3.0 128,295,000Belanja Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 1,857,719,500Belanja Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 2,814,625Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat521114 0

3.0 85,200,000Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 223,866,450Belanja Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 3,936,153,750Belanja Bahan521211 0

3.0 639,875,000Belanja Honor Output Kegiatan521213 0

3.0 1,342,930,500Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 200,463,000Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 0
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3.0 311,526,300Belanja Langganan Listrik522111 0

3.0 6,503,750Belanja Langganan Telepon522112 0

3.0 119,046,540Belanja Langganan Air522113 0

3.0 104,000,000Belanja Sewa522141 0

3.0 414,550,000Belanja Jasa Profesi522151 0

3.0 98,454,000Belanja Jasa Lainnya522191 0

3.0 626,022,725Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 267,025,900Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 3,799,847,150Belanja Perjalanan Biasa524111 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Biasa524111 633,000

3.0 2,505,048,250Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 20,882,400

3.0 418,887,200Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 1,430,100

3.0 172,858,000Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526112 0

3.0 110,000,000Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526113 0

3.0 943,625,000Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 0

3.0 4,100,000Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin532118 0

3.0 114,950,000Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin532121 0

3.0 659,097,000Belanja Modal Gedung dan Bangunan533111 0

3.0 53,900,000Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis
Gedung dan Bangunan

533113 0

3.0 55,825,000Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan533115 0

3.0 199,000,000Belanja Modal Jalan dan Jembatan534111 0

25,963,291,198 25,963,291,198JUMLAH
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0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran111611 0

0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran TUP111613 0

0.0 12,168,400Barang Konsumsi117111 0

0.0 241,600Bahan untuk Pemeliharaan117113 0

0.0 0Suku Cadang117114 0

0.0 0Bahan Baku117131 0

0.0 240,000Persediaan Lainnya117199 0

0.0 0Persediaan yang Belum Diregister117911 0

0.0 18,709,883,000Tanah131111 0

0.0 15,483,965,630Peralatan dan Mesin132111 0

0.0 0Peralatan dan Mesin Belum Diregister132211 0

0.0 23,650,996,548Gedung dan Bangunan133111 0

0.0 3,403,052,779Jalan dan Jembatan134111 0

0.0 801,106,542Irigasi134112 0

0.0 284,501,319Jaringan134113 0

0.0 104,812,750Aset Tetap Lainnya135121 0

0.0 0Konstruksi Dalam pengerjaan136111 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 10,163,064,554

0.0 0Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 4,307,420,675

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311 1,527,765,205

0.0 0Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 257,610,162

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jaringan137313 99,840,587

0.0 34,800,000Aset Tak Berwujud Lainnya162191 0

0.0 169,498,175Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan166112 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam
Operasi Pemerintahan

169122 154,208,410

0.0 0Uang Muka dari KPPN219511 0

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 25,016,637,538

0.0 529,960,652Diterima dari Entitas Lain313121 0

0.0 157,706,334Transfer Keluar313211 0

0.0 0Transfer Masuk313221 1,569,788,810

0.0 0Ekuitas391111 45,407,801,810

0.0 0Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi391116 31,946,786

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Kehutanan, dan Perkebunan423111 39,486,400

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Peternakan dan Perikanan423112 6,532,500

3.0 0Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin423122 36,945,949

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan423141 15,782,082

3.0 0Pendapatan Jasa Tenaga, Pekerjaan, Informasi, Pelatihan dan
Teknologi Sesuai Dengan Tugas dan Fungsi Masing-Masing
Kementerian Negara/Lembaga

423216 137,800,000
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3.0 0Pendapatan Jasa Lainnya423291 232,820,000

3.0 0Pendapatan Penyelesaian Tuntutan Perbendaharaan423922 2,100,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu423951 555,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu423952 6,955,500

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Modal Tahun Anggaran Yang Lalu423953 50,983,221

3.0 0Pendapatan Penyesuaian Nilai Persediaan491511 8,298,098

3.0 4,036,148,760Beban Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 58,176Beban Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.1 0Pengembalian Beban Pembulatan Gaji PNS511119 46

3.0 306,565,752Beban Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 91,392,119Beban Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 111,725,000Beban Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 256,685,000Beban Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 53,307,237Beban Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 240,434,400Beban Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 541,714,000Beban Uang Makan PNS511129 0

3.1 0Pengembalian Beban Uang Makan PNS511129 32,000

3.0 128,295,000Beban Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 1,857,719,500Beban Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 2,814,625Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat521114 0

3.0 85,200,000Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 223,866,450Beban Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 3,936,153,750Beban Bahan521211 0

3.0 639,875,000Beban Honor Output Kegiatan521213 0

3.0 1,342,930,500Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 286,260,700Beban Langganan Listrik522111 0

3.0 5,003,750Beban Langganan Telepon522112 0

3.0 107,179,780Beban Langganan Air522113 0

3.0 104,000,000Beban Sewa522141 0

3.0 414,550,000Beban Jasa Profesi522151 0

3.0 98,454,000Beban Jasa Lainnya522191 0

3.0 626,022,725Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 267,025,900Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 3,799,847,150Beban Perjalanan Biasa524111 0

3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Biasa524111 633,000

3.0 2,505,048,250Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 0

3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota524114 20,882,400

3.0 418,887,200Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0
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3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 1,430,100

3.0 110,000,000Beban Tanah Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda526111 0

3.0 141,992,450Beban Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada
Masyarakat/Pemda

526112 0

3.0 30,865,550Beban Barang Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda526311 0

3.0 1,905,156,808Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin591111 0

3.0 550,396,986Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan591211 0

3.0 258,013,078Beban Penyusutan Jalan dan Jembatan591311 0

3.0 22,162,325Beban Penyusutan Irigasi591312 0

3.0 9,121,058Beban Penyusutan Jaringan591313 0

3.0 96,048Beban Penyusutan Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan
dalam Operasional Pemerintah

592222 0

3.0 189,557,942Beban Persediaan konsumsi593111 0

3.0 3,838,500Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan593113 0

3.0 939,500Beban Persediaan suku cadang593114 0

3.0 7,443,000Beban Persediaan bahan baku593131 0

3.0 4,720,000Beban Persediaan Lainnya593149 0

3.0 12,909,606Beban Penyesuaian Nilai Persediaan593311 0

3.0 20,009,529Beban Aset Ekstrakomtabel Peralatan dan Mesin595112 0

89,097,320,833 89,097,320,833JUMLAH



NERACA

PER DESEMBER 2016 DAN  2015
(DALAM RUPIAH)

Tgl. Cetak 10/03/2019 9:37 PM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

TINGKAT SATUAN KERJA

UNIT ORGANISASI : 10 BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER

: 018101900KD BA(018) ES1(10) SULAWESI SELATANKDUAPPAW

KODE SATKER : 239661 BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

lap_neraca_satker_komparatif --rekon17

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2016 2015

ASET

ASET LANCAR

Persediaan 12,650,000 23,297,450 (10,647,450) (45.70)

12,650,000JUMLAH ASET LANCAR 23,297,450 (10,647,450) (45.70)

ASET TETAP

Tanah 18,709,883,000 18,709,883,000 0 0.00

Peralatan dan Mesin 15,483,965,630 12,642,065,622 2,841,900,008 22.48

Gedung dan Bangunan 23,650,996,548 22,882,174,548 768,822,000 3.36

Jalan, Irigasi dan Jaringan 4,488,660,640 4,340,643,861 148,016,779 3.41

Aset Tetap Lainnya 104,812,750 104,795,750 17,000 0.02

Akumulasi Penyusutan (16,355,701,183) (13,308,828,206) (3,046,872,977) 22.89

46,082,617,385JUMLAH ASET TETAP 45,370,734,575 711,882,810 1.57

ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujud 34,800,000 37,016,395 (2,216,395) (5.99)

Aset Lain-lain 169,498,175 121,832,585 47,665,590 39.12

Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya
(154,208,410) (106,446,835) (47,761,575) 44.87

50,089,765JUMLAH ASET LAINNYA 52,402,145 (2,312,380) (4.41)

46,145,357,150JUMLAH  ASET 45,446,434,170 698,922,980 1.54

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga 0 38,632,360 (38,632,360) (100.00)

0JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 38,632,360 (38,632,360) (100.00)

0JUMLAH  KEWAJIBAN 38,632,360 (38,632,360) (100.00)

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 46,145,357,150 45,407,801,810 737,555,340 1.62

46,145,357,150JUMLAH EKUITAS 45,407,801,810 737,555,340 1.62

46,145,357,150JUMLAH  EKUITAS 45,407,801,810 737,555,340 1.62

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 46,145,357,150 45,446,434,170 698,922,980 1.54



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2016  DAN 2015

(DALAM RUPIAH)

: KEMENTERIAN PERTANIAN  018KEMENTERIAN/LEMBAGA

WILAYAH/PROVINSI : SULAWESI SELATAN 1900
Kode Lap
Tanggal
Halaman
Prg ID

:
:
:
:

LRA.F.S

lap_lra_face_satker_komparatif --rekon17

11/03/19 8:37 AM
1

ESELON I : BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN 10

SATUAN KERJA : BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN  239661

NO URAIAN
ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS

(BAWAH) ANGGARAN %

1 2 3 4 5 6

ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN %

3 4 5 6

2016 2015

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAHA 0 0

PENERIMAAN PERPAJAKAN 0 00 0 0 00 0

PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 364,406,233 (165,554,419)529,960,652 145 325,321,600 (157,208,382)482,529,982 148

PENERIMAAN HIBAH 0 00 0 0 00 0

JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 364,406,233 (165,554,419) 145529,960,652 145 325,321,600 (157,208,382) 145482,529,982 148

BELANJAB 0 0

BELANJA PEGAWAI 5,799,735,000 33,441,6025,766,293,398 99 5,527,835,000 46,449,5735,481,385,427 99

BELANJA BARANG 17,277,239,000 57,391,86017,219,847,140 100 13,589,113,000 146,753,13913,442,359,861 99

BELANJA MODAL 2,333,379,000 302,882,0002,030,497,000 87 5,083,876,000 338,946,9004,744,929,100 93

BELANJA PEMBAYARAN KEWAJIBAN
UTANG 0 00 0 0 00 0

BELANJA SUBSIDI 0 00 0 0 00 0

BELANJA HIBAH 0 00 0 0 00 0

BELANJA BANTUAN SOSIAL 0 00 0 0 00 0

BELANJA LAIN-LAIN 0 00 0 0 00 0

JUMLAH BELANJA (B I + B II) 25,410,353,000 393,715,462 9825,016,637,538 98 24,200,824,000 532,149,612 9823,668,674,388 98

PEMBIAYAANC 0 0



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2016 DAN 2015

Tanggal

Halaman

11/03/19 8:42 AM:

lap_lo_satker --

:Kode Lap

:

Prg ID

1

LO.SAT

:
SATUAN KERJA BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU,

SULAWESI SELATAN

:  1900

:  018

BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA

KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

JENIS SATUAN KERJA

:  10ESELON I

:  KD

:  239661
WILAYAH/PROVINSI SULAWESI SELATAN

Tgl Data : 01/03/19 6:00 AM

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2016 2015

      KEGIATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN PERPAJAKAN 0 0 0

      Pendapatan Pajak Penghasilan 0 0 0

      Pendapatan Pajak  Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang
Mewah

0 0 0

      Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Cukai 0 0 0

      Pendapatan Pajak Lainnya 0 0 0

      Pendapatan Bea Masuk 0 0 0

      Pendapatan Bea Keluar 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Perpajakan 0 0 0

      PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK 0 0 0

      Pendapatan Sumber Daya Alam 0 0 0

      Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0 0 0

      Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 432,420,982 452,566,762 (20,145,780) (4.451)

    Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 432,420,982 452,566,762 (20,145,780) (4.451)

      PENDAPATAN HIBAH 0 0 0

      Pendapatan Hibah 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Hibah 0 0 0

  Jumlah Pendapatan 432,420,982 452,566,762 (20,145,780) (4.451)

      BEBAN OPERASIONAL 0 0 0

      Beban Pegawai 5,766,293,398 5,481,385,427 284,907,971 5.198

      Beban Persediaan 201,720,942 375,685,780 (173,964,838) (46.306)

      Beban Barang dan Jasa 9,124,017,584 8,258,424,786 865,592,798 10.481

      Beban Pemeliharaan 897,826,625 704,325,996 193,500,629 27.473

      Beban Perjalanan Dinas 6,700,837,100 4,124,084,950 2,576,752,150 62.481

      Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 282,858,000 0 282,858,000

      Beban Bunga 0 0 0

      Beban Subsidi 0 0 0

      Beban Hibah 0 0 0



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2016 DAN 2015

Tanggal

Halaman

11/03/19 8:42 AM:

lap_lo_satker --

:Kode Lap

:

Prg ID

2

LO.SAT

:
SATUAN KERJA BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU,

SULAWESI SELATAN

:  1900

:  018

BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA

KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

JENIS SATUAN KERJA

:  10ESELON I

:  KD

:  239661
WILAYAH/PROVINSI SULAWESI SELATAN

Tgl Data : 01/03/19 6:00 AM

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2016 2015

      Beban Bantuan Sosial 0 0 0

      Beban Penyusutan dan Amortisasi 2,744,946,303 2,349,424,864 395,521,439 16.835

      Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0 0 0

      Beban Lain-Lain 0 0 0

  JUMLAH BEBAN 25,718,499,952 21,293,331,803 4,425,168,149 20.782

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL (25,286,078,970) (20,840,765,041) (4,445,313,929) 21.33

      KEGIATAN NON OPERASIONAL 0 0 0

    Surplus/Defisit Pelepasan Aset Non Lancar 36,945,949 19,198,375 17,747,574 92.443

      Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 36,945,949 22,200,000 14,745,949 66.423

      Beban Pelepasan Aset Non Lancar 0 3,001,625 (3,001,625) (100)

    Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

    Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 55,982,213 7,763,220 48,218,993 621.121

      Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 68,891,819 7,763,220 61,128,599 787.413

      Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 12,909,606 0 12,909,606

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL

92,928,162 26,961,595 65,966,567 244.669

SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (25,193,150,808) (20,813,803,446) (4,379,347,362) 21.041

      POS LUAR BIASA 0 0 0

      Beban Luar Biasa 0 0 0

POS LUAR BIASA 0 0 0

SURPLUS/DEFISIT - LO (25,193,150,808) (20,813,803,446) (4,379,347,362) 21.041



LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

(dalam rupiah)

TINGKAT SATKER
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2016 DAN 2015

Tanggal
Halaman

10/03/19 9:37 PM:

lap_lpe_satker --rekon17

:Kode Lap

:
Prg ID

1

LPE.SATKER

:

KEMENTERIAN :  018 KEMENTERIAN PERTANIAN

ESELON I
WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA
JENIS SATUAN KERJA

:  10

:  1900

:  239661

:  KD

BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA
SULAWESI SELATAN

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2016 2015

EKUITAS AWAL 45,407,801,810 43,051,982,308 2,355,819,502 -

SURPLUS/DEFISIT-LO (25,193,150,808) (20,813,803,446) (4,379,347,362) -

DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI 0 0 0 -

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS 31,946,786 (16,521,458) 48,468,244 -

   PENYESUAIAN NILAI ASET 0 (2,548,549) 2,548,549 -

   KOREKSI NILAI PERSEDIAAN 0 0 0 -

   SELISIH REVALUASI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI 31,946,786 (13,972,909) 45,919,695 -

   LAIN-LAIN 0 0 0 -

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 25,898,759,362 23,186,144,406 2,712,614,956 -

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 737,555,340 2,355,819,502 (1,618,264,162) -

EKUITAS AKHIR 46,145,357,150 45,407,801,810 737,555,340 -


